
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-025-A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la redacción del anteproyecto de regeneración de Playa de
Palma

Los trabajos a realizar por el adjudicatario para la redacción del anteproyecto consisten en el estudio,Descripción 
justificación, diseño, dimensionado y valoración de las propuestas con detalle, grado de desarrollo y contenido para poder
utilizarse de base para proyectos de ejecución. Es decir, se persigue disponer de un proyecto de propuestas concretas que
permitan regenerar y renaturalizar determinados viales y espacios públicos señalados y que a la vez actúe de guía para la
Regeneración de Playa de Palma
Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
79419000 - Servicios de consultoría en evaluación.
90712100 - Planificación del desarrollo medioambiental urbano.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P06.S03.S08

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

victoria fiol arquitecta
NIF ***0955**
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

can oliva 8
(07003) palma de mallorca España

Contacto

Teléfono +34 626851276
Correo Electrónico victoriafiol@coaib.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.290 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Ser el titular de l'oferta econòmicament més avantatjosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6xR2QKZGAD/B2vB6gwyt9V67O/wLz9tM1AojUJNmK2F/jVmFGxAhBH1kNiQX/lhq/m/Vie4NbyWkOOXuD9wnAAoC8vaiySB1In%2B%2BR0yG3kX6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones de la Regiduría de Hacienda

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-1º
(07001) PALMA España

Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 03/06/2024 a las 14:00 horas

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Dada la envergadura y atendida la complejidad del contrato, en especial, en lo que respecta a la
“1.Propuesta digital escrita y gráfica” establecida como criterio evaluable mediante juicio de valor, - cuadro B del PCAP-
,la Gerencia de Urbanismo ha solicitado aumentar el plazo de presentación de ofertas y fijarlo en 45 días naturales
desde el día siguiente de la publicación del anuncio de licitación. En el apartado anexos se adjunta informe.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Currículum profesional del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia equipo profesional – Ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia equipo profesional – Arq. Técnico u otro



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia responsable del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del diseño y integración en el entorno
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Estrategia ambiental y paisajística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Viabilidad técnica, funcional y económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sQhalrHoRpEl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014142459 |  2024-000962891 | Wed, 11 Sep 2024 14:35:02:446 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90750444459178936578407014738688114400 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sQhalrHoRpEl5NjlNci%2BtA%3D%3D

